ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         HUYỆN TUY PHƯỚC  Độc lập  –  Tự do  –  Hạnh phúc

Số:         /UBND-NN Tuy Phước, ngày       tháng  12  năm 2021

V/v chủ động ứng phó bão có

khả năng ảnh hưởng đến sản xuất

lúa vụ Đông Xuân 2021-2022

Kính gửi:  Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

Theo Công điện số 25/CĐ-QG hồi 15h00 ngày 14/12/2021 của Văn phòng

Thường trực Ban Chỉ đạo Quốc gia về phòng, chống thiên tai. Áp thấp nhiệt đới

phía Tây Bắc Thái Bình Dương đã mạnh lên thành bão với tên quốc tế là RAI,

nhận định khoảng ngày 16-17/12 bão đi vào khu vực phía Nam Biển Đông, cường

độ mạnh, khoảng ngày 19-20/12, bão có khả năng ảnh hưởng trực tiếp đến khu vực

đất liền tỉnh ta, đây cũng là thời điểm nông dân gieo sạ lúa vụ Đông Xuân trên

chân ruộng 2 vụ/năm. Để chủ động ứng phó với bão, giảm thiểu thiệt hại lúa vụ

Đông Xuân 2021–2022, thực hiện Văn bản số 3358/SNN-TrTrBVTV ngày

15/12/2021 của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định về việc chủ động ứng

phó bão có khả năng ảnh hưởng đến sản xuất lúa vụ Đông Xuân 2021-2022, Chủ

tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn triển khai thực hiện các

nội dung sau:

1. Chỉ đạo dừng ngâm ủ giống và gieo sạ lúa vụ Đông Xuân từ nay đến ngày

20/12/2021. Sau khi hết mưa bão, đẩy nhanh tiến độ gieo sạ, đảm bảo theo lịch

thời vụ và không ảnh hưởng đến sản xuất vụ sau.

2. Hướng dẫn nông dân bảo quản giống lúa đã ngâm ủ, đảm bảo chất lượng

để gieo sạ ngay sau khi hết mưa bão và bảo quản lúa giống, vật tư đã chuẩn bị cho

sản xuất vụ Đông Xuân 2021 - 2022, không để bị ướt, ngập nước ảnh hưởng đến

chất lượng.

3. Chủ động khắc phục hậu quả do mưa bão và chuẩn bị tốt các điều kiện để

tiếp tục triển khai sản xuất vụ Đông Xuân 2021 - 2022 sau khi hết mưa bão, nhất là

hướng dẫn phòng trừ các đối tượng sâu bệnh hại trong điều kiện bị ngập úng như:

ốc bươu vàng, chuột, cỏ dại,…

Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm túc

triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng Nông nghiệp & PTNT;

- Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp;

- Lưu: CVP, PCVP1, K1, VT.

                  Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-15T13:54:59+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Phan Văn Khiêm<khiempv@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-12-15T14:08:22+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Tô Minh Chánh<chanhtm@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-12-15T14:10:44+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-15T14:28:47+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-15T14:28:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-12-15T14:29:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!